EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

017/2024.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS – CNPJ nº

15.386.444/0001-84

CONTRATADA: Visão Geral Engenharia e Construção LTDA – CNPJ nº 39.717.167/0001-

03

OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de valor contratual em decorrência de readequações

técnicas, aumento da área construída e reforços estruturais na obra de reforma e ampliação da

sede da Câmara Municipal.

VALOR DO ADITIVO: R$ 268.386,68 (duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e

seis reais e sessenta e oito centavos).

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.742.386,68 (um milhão, setecentos e

quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de junho de 2025.

VIGÊNCIA: Inalterada

SIGNATÁRIOS: HEBERSON GALTER CUSTÓDIO – PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL E VISÃO GERAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - Allifer

Henrique Santos Queiroz- REPRESENTANTE

Aparecida do Taboado/MS, 17 de junho de 2025.